2023年 10月 23日

各位

有限会社東北環境エンジニア様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社東北環境エンジニア（本社：福島県河沼郡会津坂下町、代表取締役 齋藤裕二）のＳＤ

Ｇｓ宣言策定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 東北環境エンジニア

所在地 福島県河沼郡会津坂下町大字金上字的場３７

代表者 代表取締役 齋藤裕二

事業内容 解体工事・廃棄物処理業

企業の

コメント

解体工事・廃棄物処理のプロとして、徹底した廃棄物の分別、未来を担う子ども

たちへの貢献活動に積極的に取り組みます。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

               2023年10月23日

項目

解体工事・廃棄処理

に関するサービス向上

廃棄物の資源有効活用に関する情報提供を積極的

に行い、お客様に安心してゴミ処理をお任せいただける

よう、安全できめ細かなサービスの提供に努めます。

地域への貢献

地元スポーツチームなどへの支援等を通じて、夢に向かっ

て頑張る子供達を応援します。

高校生を中心とした職場体験実施などによる人材育

成を積極的に行います。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

　SDGs行動宣言

有限会社東北環境エンジニア

SDGs達成に向けた取組

循環型社会への貢献

廃棄物の分別を通して資源を有効活用し、効率的な

収集ルートの管理やエコドライブに努める事で、環境へ

の負担軽減に努めております。

解体工事・廃棄物処理のプロとして、

常に環境に対する意識を持ち積極的

なリサイクルに取り組みます。